
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.04.2024 № 476 

 
городской округ Химки 

 
О создании на территории общественного кладбища «Чашниковское», 

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Химки, 

сельское поселение Луневское, деревня Чашниково, обособленных 

земельных участков (зон) для одиночных и воинских захоронений  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», Законом Московской области  

от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле  

в Московской области», постановлением Правительства Московской 

области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности 

общественных кладбищ и крематориев на территории Московской 

области», распоряжением Главного управления региональной 

безопасности Московской области от 13.02.2024 № 7-РГУ  

«Об утверждении Порядка согласования Главным управлением 

региональной безопасности Московской области решений органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской 

области о создании на территории общественных кладбищ обособленных 

земельных участков (зон) для одиночных захоронений, почетных 

захоронений, воинских захоронений, погребения умерших одной веры  

и умерших, имеющих высокий радиоактивный фон», решением Совета 

депутатов городского округа Химки Московской области от 29.11.2022  

№ 15/13 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле  

на территории городского округа Химки Московской области»,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее - Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать на территории общественного кладбища 

«Чашниковское», расположенного по адресу: Московская область, 

городской округ Химки, сельское поселение Луневское, деревня 

Чашниково, находящегося в ведении Администрации, кадастровый номер 

земельного участка 50:09:0060736:332 (далее – «Чашниковское» 



кладбище): 

1.1. Обособленный земельный участок (зону) для одиночных 

захоронений площадью 0,06 га (места) с координатами 55.985858, 

37.398336; 55.985518, 37.398342; 55.985494, 37.398943; 55.985639, 

37.398937 (погребение умерших, не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законных представителей,  

а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних 

дел). 

1.2. Обособленный земельный участок (зону) для воинских 

захоронений площадью 0,02 га с координатами 55.985789, 37.395660; 

55.985651, 37.395697; 55.985675, 37.396335; 55.985858, 37.396314. 

2. Утвердить прилагаемую схему расположения обособленных 

участков (зон) для одиночных и воинских захоронений, созданных  

на территории общественного кладбища «Чашниковское».  

3. Муниципальному казенному учреждению городского округа 

Химки Московской области «Специализированная служба в сфере 

погребения и похоронного дела» осуществлять оформление необходимых 

документов для погребения умерших на выделенных обособленных 

земельных участках (зонах) в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости» и разместить его текст на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Панчука И.П.  

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы городского округа             Р.С. Лёвочка 


